
UCHWAŁA NR XLI/183/2013
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 11 kwietnia 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Ostrów Mazowiecka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Miasta Ostrów Mazowiecka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 

1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości z posesji z podziałem na następujące frakcje: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) papier i tektura, 

3) metal, tworzywa sztuczne, 

4) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła z podziałem na szkło białe i kolorowe, 

5) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady zielone.

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w ust.1, traktowane 
będą jako odpady zmieszane. 

3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane 
będą odpady komunalne w każdej ilości. 

4. Odpady komunalne, takie jak: opakowania wielomateriałowe, chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
odpady budowlano – remontowe, a dostarczone przez wytwórcę będą odbierane w Punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

5. Przeterminowane leki będą odbierane na bieżąco z pojemników ustawionych w aptekach.

§ 3. 

Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, o których jest mowa w § 2. ust. 1 pkt.1, 2 i 5 z 
terenu nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości zamieszkałych, na których prowadzona jest działalność gospodarcza: 

1. Zmieszane odpady komunalne odbierane będą: 

1) w zabudowie jednorodzinnej 

– dwa razy w miesiącu przy rodzinie do 4 osób;

- cztery razy w miesiącu przy rodzinie powyżej 4 osób jeśli zachodzi taka potrzeba; 

2) w zabudowie wielorodzinnej 

- w Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom”trzy razy w tygodniu; 

- w pozostałej zabudowie wielorodzinnej dwa razy w tygodniu;

2. Odpady gromadzone selektywnie odbierane będą: 

1) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz w miesiącu; 

2) w zabudowie wielorodzinnej – raz w tygodniu;

Id: 8145D84A-1372-4DCA-9E49-8E28177801D8. Podpisany Strona 1



3. Odpady wielkogabarytowe, opony i odpady elektryczne i elektroniczne oraz sanitarne odbierane będą w Punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w godzinach i dniach jego funkcjonowania (określonych w § 5 ust. 2), 
a dostarczone przez wytwórcę. 

4. Odpady biodegradowalne w tym kuchenne oraz odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji odbierane będą raz 
w tygodniu. 

5. Odpady zielone odbierane będą raz w miesiącu w okresie od kwietnia do listopada. 

§ 4. 

Określa się wielkość pojemników na odpady komunalne odbierane w ciągu miesiąca kalendarzowego od właścicieli 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej- pojemnik o pojemności 120 l. 

b) dla budownictwa wielorodzinnego - pojemniki o pojemności 1,1 m3 oraz 7,0 m3.

§ 5. 

1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Ostrowi 
Mazowieckiej Sp. z o.o. przy ulicy Łąkowej 10 w Ostrowi Mazowieckiej świadczył będzie usługi na rzecz mieszkańców 
z podziałem 
na następujące frakcje: 

1) papier i tektura, 

2) metal i tworzywa sztuczne, 

3) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła z podziałem na szkło białe i kolorowe, 

4) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady zielone, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), 

7) baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) zużyte opony, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) odpady budowlano – remontowe.

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbiera odpady od poniedziałku do soboty w godzinach 9.00 – 
14.00.

§ 6. 

1. Do gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych należy stosować: 

1) pojemniki siatkowe, stalowe lub z tworzyw sztucznych o pojemności od 60 l do 1100 l oraz 7,0 m3 odpowiednio 
oznakowane, 

2) kompostowniki do gromadzenia odpadów z pielęgnacji zieleni, 

3) kontenery stalowe na odpady remontowe o minimalnej pojemności 1000 l, 

4) specjalistyczne pojemniki do gromadzenia odpadów niebezpiecznych, 

5) dopuszcza się selektywne gromadzenie odpadów na posesjach jednorodzinnych - papieru i tektury, metalu, tworzyw 
sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła z podziałem na szkło białe 
i kolorowe w workach foliowych odpowiednio oznakowanych.

2. W zabudowie wielorodzinnej pojemnik do odbioru określonej frakcji odpadów przypada na 500 osób i jest 
zlokalizowany w odległości nie większej niż 150 metrów od miejsca wytwarzania odpadów.

Id: 8145D84A-1372-4DCA-9E49-8E28177801D8. Podpisany Strona 2



§ 7. 

Odpady remontowo-budowlane, powstałe w wyniku drobnych robót prowadzonych we własnym zakresie, 
nie wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia do organu administracji architektoniczno-budowlanej, zgromadzone 
w specjalnie zamówionych u przedsiębiorcy pojemnikach, wytwórca odpadów dostarczy do Punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 
Przewodniczący Rady Miasta

Krzysztof Listwon

Id: 8145D84A-1372-4DCA-9E49-8E28177801D8. Podpisany Strona 3




